3.1 - Presente informação n,"7915l24 da UOF AFP datada de 19 (dezanove) de julho de

2024 (dois mil e vinte e quatro), referente ao assunto: Resumo do diário de tesouraria n.o141,

referente ao dia 19 (dezanove) de julho de 2024 (dois mil e vinte e quatro). com o saldo

orçamental de €990.293,45 (novecentos e noventa mil, duzentos e noventa e três euros e

quarenta e cinco cêntimos). ,".

Deliberação: Tomado conhecimento.

3.2 — Presente iníormação n.o7931I24 da UOF AFP datada de 22 (vinte e dois) de julho de

2024 (dois mil e vinte e quatro), referente ao assunto: Modificação Orçamental n.o13.

[...]

pública, para a execução da empreitada. "Requalificação e Conservação das Instalações do

Centro de Saúde de Sabrosa", nos termos e condições da informação técnica, bem como

aprovar os projetos e demais documentos necessários para a abertura do mesmo, pelo preço

base de €388.310,0i (trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e dez euros e um cêntimos),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, depois do devido cabimento e compromisso. Foi, ainda,

deliberado designar para gestor do contrato a Assistente Técnica Maria Isabel Fonseca Cabral

Correia e designar o seguinte júri do procedimento:

[...]

--------------------------------------

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, revogar a deliberação do assunto n.o215/24, tomada

em reunião de câmara de 27/06/2024 e atribuir um subsídio, à Comissão de Festas de Nossa

Senhora da Azinheira de São Martinho de Anta, no valor de até €11.000,00 (onze mil euros),

conforme () solicitado e de acordo com o Regulamento Municipal de Atribuição de Subsídios,

após o devido cabimento e compromisso.

9. ASSUNTOS EM MÃO

Sem assuntos.

Encerramento:

Depois de lida foi deliberado, por unanimidade, aprovar em minuta todas as deliberações